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LE PRIX COURANT
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Billets de la Puissance. .. ....

Billets et ché&ques d’autres banques. HGE € D G0 DD 4

Dt par d’autres banques en Canada.. .
D par d’autres banques en Angleterre...

DQ par d’autres banques en pays étrangers..
et Provlncia]
de la Cité de New York et de la Cité de Montréal .. ..

Débentures des Gouveérnements Fédéral

Autres débentures canadiennes .. .. .

Préts 2 demande sur actions et débentures .
Dépdts au Gouvernement en garantie de la circulation.

Billets escomptés courants..

..$ 163,760.10
770,004,00
650,708.43
127,740.95

12,380.72
220,958.71

1,028,083.61
303,000.00
818,183.86

85,000.00
— § 4,179,820.38
. 9,821,873.37

~u depuis, mais le pays n’en a jamais
cpnnu d’aussi intense, ni d’aussi longue
dhirée que celle qui a duré de 1876 a 1880,
a\englouti les réserves ide la banque et
lui\a fait subir un déficit. Les temps é-
taient durs, les faillites étaient alors une
véritable épidémie et ce ne fut pas sans
combat que nous avons pu décider les
actionnalres & éviter la liquidation gu’un
gérant de banque, qui a regretté depuis

son attitude, 'disait inévitable et néces-
saire. .
“ Nous n’avons .pas fermé, nous avons

tenu t8te & l'orage et fait face a toutes

——Biltets—en—souffrance—{pertesd ucuuxu-:ajd

Hypothéques sur propriétés vendues par la Banque

Propriétés fonciéres.... .... .... .... ....

Edifices de la Banque, ameublement et autres valeurs
li - :
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[Signé]
P

Proposé par M. F. X. Saint-Charles,
secondé par M. Robert Bickerdike: Que
le rapport qui vient d’étre lu soit adopté.

A l'appui de sa proposition, M. F.-X.
Saint-Charles <déclare qu’il lui semble
opportun de 'donner quelques explica-
tions, il dit en substance:

Bien que le rapport lqui vous a été sou-
mis soit celui de la trentidéme année d’ex-
ercice de la banque, on peut dire en réa-
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17,305:00
37,150.00
24,982.39
294,053.61
10,195,364.37

$14,375,184.75

M.-J-A. PRENDERGAST,
Gérant-Général.
lité que les $1,200,000 portés A la réserve
ne portent que sur les vingt dernidres
années. A proprement parler c’est le
vingtidéme rapport du fonctionnement
normal de la banque.

La plupart d’'entre vous, Messieurs,
peuvent se rappeler par quelles épreuves
le pays a passé, alors que la banque d’Ho-
chelaga n’'en était qu'a ses débuts. On
avait vuwdes crises auparavant et on en a

ce qui parait ci-contre

et vous verrez une des
nombreuses bonnes raisons

lesquelles vous devriez
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BOS ubuenduua, pendant—que d'autres-
banques fermaient ou réduisaient leur

capital. Enfin, peu 4 peu, nous avons

.repris te dessus, nous avons payé de 1é-

gers dividendes aux actionnaires, divi-

endés que nous avons augmentés par la
suite ‘gt nous avons reconst}tué la Réser-
ve qui, comme vous le savez, est mainte-

nant de $1,200,000.
Nous avons, cette année, porté $150,000

a4 la réserve et nous avons a remercier
la Providence de la prospérité dont nous
avons joui cette année encare. Bien que
les récoltes n’aient pas été abondantes,
elles se sont bien vendues; tout s’est
vendu 2 de bons prix. Les bois qui, au-
trefois, ne s’exploitaignt pas, sont au-
jourd’hui coupés pouy la fabrication de
la pulpe et ont également aidé A la pros-
périté en certaines parties de notre pro-
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