ACTIF.

		, ·
Or et argent	163,760.10	
Billets de la Puissance	770,004,00	
Billets et chèques d'autres banques	650,708.43	
Dû par d'autres banques en Canada	127,740.95	
Dû par d'autres banques en Angleterre	12,380.72	
Dû par d'autres banques en pays étrangers	220,958.71	
Débentures des Gouvernements Fédéral et Provincial,		
de la Cité de New York et de la Cité de Montréal	1,028,083.61	
Autres débentures canadiennes	303,000.00	
Prêts à demande sur actions et débentures	818,183.86	
Dépôts au Gouvernement en garantie de la circulation.	85,000.00	
		\$ 4,179,820.38
Billets escomptés courants	9,821,873.37	
Billets en souffrance [pertes déduites]	17,305.00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Hypothèques sur propriétés vendues par la Banque	37,150.00	
Propriétés foncières	24,982.39	
Edifices de la Banque, ameublement et autres valeurs	294,053.61	
id).		10,195,364.37
ML).	-	

[Signé]

\$14,375,184.75

M.-J.-A. PRENDERGAST. Gérant-Général.

Proposé par M. F. X. Saint-Charles, secondé par M. Robert Bickerdike: Que le rapport qui vient d'être lu soit adopté.

A l'appui de sa proposition, M. F.-X. Saint-Charles déclare qu'il lui semble opportun de donner quelques explications, il dit en substance:

Bien que le rapport qui vous a été soumis soit celui de la trentième année d'exercice de la banque, on peut dire en réalité que les \$1,200,000 portés à la réserve ne portent que sur les vingt dernières années. A proprement parler c'est le vingtième rapport du fonctionnement normal de la banque.

La plupart d'entre vous, Messieurs, peuvent se rappeler par quelles épreuves le pays a passé, alors que la banque d'Hochelaga n'en était qu'à ses débuts. On avait vu des crises auparavant et on en a vu depuis, mais le pays n'en a jamais connu d'aussi intense, ni d'aussi longue dirée que celle qui a duré de 1876 à 1880, a englouti les réserves de la banque et lula fait subir un déficit. Les temps étaient durs, les faillites étaient alors une véritable épidémie et ce ne fut pas sans combat que nous avons pu décider les actionnaires à éviter la liquidation qu'un gérant de banque, qui a regretté depuis son attitude, disait inévitable et nécessaire.

Nous n'avons pas fermé, nous avons tenu tête à l'orage et fait face à toutes nos obligations, pendant que d'autres banques fermaient ou réduisaient leur capital. Enfin, peu à peu, nous avons repris te dessus, nous avons payé de légers dividendes aux actionnaires, dividendés que nous avons augmentés par la suite et nous avons reconstitué la Réserve qui, comme vous le savez, est maintenant de \$1,200,000.

Nous avons, cette année, porté \$150,000 à la réserve et nous avons à remercier la Providence de la prospérité dont nous avons joui cette année encore. Bien que les récoltes n'aient pas été abondantes, elles se sont bien vendues; tout s'est vendu à de bons prix. Les bois qui, autrefois, ne s'exploitaient pas, sont aujourd'hui coupés pour la fabrication de la pulpe et ont également aidé à la prospérité en certaines parties de notre pro-



LISEZ

avec soin

ci-contre parait Ce

et vous verrez une des nombreuses bonnes raisons

pour

lesquelles vous devriez vendre le

፟ጜ፟ቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቚቝቝቝቝ